证券代码：300211 证券简称：*ST亿通 公告编号：2025-064

江苏亿通高科技股份有限公司

关于取得发明专利的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

江苏亿通高科技股份有限公司（以下简称“公司”或“亿通科技”）于近日取得国家知识

产权局颁发的一项发明专利证书，获得形式为公司原始取得，具体专利证书情况如下：

序号 专利号 专利名称
专利

类型

专利

申请日

授 权

公告日

专利

权期

限

专利

权人

1 ZL202511368689.8
一种基于视听情感一致性

的人脸伪造检测方法
发明 2025.09.24 2025.11.28

二十

年

亿通

科技

本发明提供一种基于视听情感一致性的人脸伪造检测方法，包括以下步骤：获取待检测的

人脸视频及其同步音频；将所述人脸视频及其同步音频输入预处理模块，输出对应的视频帧序

列和梅尔频谱图；通过编码模块提取所述视频帧序列的初始图像特征，以及所述梅尔频谱图的

初始音频特征；将所述初始图像特征和初始音频特征输入深度提取模块，所述深度提取模块包

括至少一个多模态情感特征深度提取器，执行以视频为主的情感特征提取和以音频为主的情感

特征提取；将所述高阶视频情感特征和高阶音频情感特征输入视听情感特征融合模块，生成视

听情感判别特征；通过分类模块预测三个情感倾向；比对三个情感倾向的一致性，输出伪造检

测结果。

上述专利的取得，体现了公司在管理控制开发和应用技术等方面具备一定的自主创新研发

能力，有利于提升公司的核心竞争能力，充分发挥主导产品的知识产权优势，有利于公司形成

持续创新机制。但上述专利的取得对公司业绩不会产生重大影响。

特此公告。

江苏亿通高科技股份有限公司

董事会

2025年12月29日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK1
	OLE_LINK7
	本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。